[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от 28.06.2024
	        №88

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 07.12.2015 г.         № 202 «Об утверждении Программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 13.11.2015 № 172 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района», на основании ст.47  Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района администрация муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 07.12.2015 № 202 «Об утверждении Программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципальное образование Молочно-Дворское Плавского района» (далее – муниципальная программа):

       1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Паспорт

	Наименование муниципальной Программы
	Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Молочно-Дворское Плавского района на 2022-2026 годы

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года;

Федеральный закон Российской Федерации «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» № 209-ФЗ от 24.07.2007 года;

Устав муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района

	Разработчик Программы
	Отдел земельных и имущественных отношений, ЖКХ администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района

	Целевые показатели
	1.Число субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения.

2. Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий (без внешних совместителей).

3. Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании.

4. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана финансовая и имущественная поддержка.

5. Доля налоговых и неналоговых  поступлений малого бизнеса в общем объеме доходов бюджета муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района.

6. Установление муниципальной преференции по предоставлению мест под размещение нестационарных торговых объектов без торгов для реализации продовольственных товаров и товаров первой необходимости.

	Задачи Программы
	- увеличение объема инвестиций, в т.ч. за счет собственных средств субъектов малого предпринимательства;

- совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей предпринимательскую деятельность и ее поддержку;

- развитие систем информационной поддержки субъектов малого предпринимательства;

- формирование системы кадрового обеспечения и постоянного повышения квалификации руководителей и специалистов малых предприятий;

- расширение круга субъектов малого предпринимательства и лиц, стремящихся заниматься предпринимательской деятельностью

	Срок реализации Программы
	2022-2026 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы: 5,0 тыс. рублей из бюджета муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района и привлеченные средства, в том числе по годам:

2022 год – 1,0 тыс.руб.

2023 год – 1,0 тыс.руб.

2024 год – 1,0 тыс.руб.

2025 год – 1,0 тыс.руб.

2026 год -  1,0 тыс.руб.По подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства» - 5,0 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 1,0 тыс.руб.

2023 год – 1,0 тыс.руб.

2024 год – 1,0 тыс.руб.

2025 год – 1,0 тыс.руб.

2026 год -  1,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Сохранение рабочих мест при изменении структуры занятости населения. Увеличение налоговых поступлений за счет деятельности субъектов малого предпринимательства. Снижение безработицы и социальной напряженности в муниципальном образовании Молочно-Дворское Плавского района

1.2.пункт 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

7. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании Молочно-Дворское Плавского района»

	875
	04 12
	0940128200
	244
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	П

0,0

	«Развитие малого и среднего предпринимательства»

	875
	04 12

	0940128200
	244

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района «Молочно-Дворский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы – начальник

 отдела земельных и

имущественных отношений,

ЖКХ администрации

муниципального образования

Молочно-Дворское

Плавского района                                                                      М.С. Синицына

Исп.: Синицына Марина Сергеевна

Тел.: (48752)5-29-35

PAGE